



SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ FRUTAS Y VERDURAS A LOS CDI'S, CANC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES DEL SISTEMA ASÍ COMO TODOS AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

Proveedor 1		Proveedor 2	
<b>Nombre: ERICK ISRAEL LÓPEZ MORENO (LOMER)</b>		<b>Nombre: COMERCIALIZADORA RAPI-FRUIT S.A. DE C.V.</b>	
Contacto: Mariana Fernanda Flores Moreno / Marisol Moreno Alvarez		Contacto: Antonio Hernández	
Domicilio: Mariposa No. 1165 Col. Jardines de la Victoria, Guadalupe, Jalisco		Domicilio: Volcan Vesubio No. 6466 Col. El Collil Urbano	
R. F. C.: LOME 820627 NHI		R. F. C. CRA04012674A	
Tel : 36 71 21 74 / 36 71 53 91 / 36 71 30 12		Tel : 35 63 09 91 / 92	
Registro al Padrón: P-04003		Registro al Padrón: P-04010	
Garantía escrita: Cualquier producto que se encuentre en mal estado se cambiara en 24 hrs posteriores al día de entrega		Garantía escrita: Garantiza el cumplimiento de nuestras obligaciones, así como por la calidad, defectos y vicios ocultos de los servicios ofertados mediante fianza del 15% del monto del contrato	
Entrega a domicilio : En cada uno de los centros de alimentación según las necesidades del sistema		Entrega a domicilio: En los centros con servicio de alimentación según las necesidades del sistema	
Vigencia de precios: Del 01 de Febrero al 30 de Septiembre del 2018		Vigencia de precios: Del 01 de Febrero al 30 de Septiembre del 2018	
Condiciones de pago: Crédito 15 días		Condiciones de pago: 15 días hábiles mediante presentación de la factura original	
Total de partidas cotizadas : 60 DE 60		Total de partidas cotizadas : 60 DE 60	
<b>Importe total: \$ 1,799,894.00</b>		<b>Importe total: \$ 2,036,430.00</b>	

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento Solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos y Enajenaciones de este Sistema aprueba la compra con el proveedor No. 1 Erick Israel López Moreno CON VOZ Y VOTO

MTRA. ALICIA GARCÍA VAZQUEZ  
 DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN  
 PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

LIC. ANTONIO LANCASTER JONES  
 PRESIDENTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JÓVENES  
 EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO

LIC. MAURO GARZA MARÍN  
 PRESIDENTE DEL CENTRO EMPRESARIAL  
 DE JALISCO

LIC. COORDINADOR  
 INDUS

MTR. JACOBO FERRAÍN CABRERA PALCOS  
 PRESIDENTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO  
 DE JALISCO

LIC. MIGUEL ÁNGEL LANDEROS VOLQUARTS  
 PRESIDENTE DEL CONSEJO MEXICANO DE  
 COMERCIO EXTERIOR DE OCCIDENTE

LIC. FERNÁNDO TOPETE DÁVILA  
 PRESIDENTE DE LA CÁMARA NACIONAL  
 DE COMERCIO DE GUADALAJARA

BERENICE CARABEZ HERNÁNDEZ  
 TITULAR DE LA CONTRALORIA  
 DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

L.C.P. ADRIANA ROMO LÓPEZ  
 CONTRALORA CIUDADANA DEL H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN

LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ  
 COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y SECRETARÍA  
 TÉCNICA DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES



SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERA FRUTAS Y VERDURAS A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES DEL SISTEMA Y TODOS AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

PARTIDA	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD PROYECTADA DEL 1 DE FEBRERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018	Proveedor 1		Proveedor 2	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	acelgas	manojos de 500 gr	300	\$4.50	\$1,350.00	\$10.00	\$3,000.00
2	aguacate hass	kg	90	\$34.00	\$3,060.00	\$39.00	\$3,510.00
3	ajo (diente mediano)	kg	230	\$55.00	\$12,650.00	\$62.00	\$14,260.00
4	Apio	kg	130	\$6.00	\$780.00	\$17.00	\$2,210.00
5	betabel	kg	1500	\$9.50	\$14,250.00	\$15.00	\$22,500.00
6	brócoli	pz (1 kg aprox.)	2993	\$9.00	\$26,937.00	\$15.00	\$44,895.00
7	calabacita italiana	kg	3770	\$14.00	\$52,780.00	\$17.00	\$64,090.00
8	camote	kg	7	\$6.00	\$42.00	\$15.00	\$105.00
9	cebolla blanca (mediana)	kg	3750	\$11.50	\$43,125.00	\$12.00	\$45,000.00
10	champiñón blanco (mediano)	kg	870	\$49.00	\$42,630.00	\$56.00	\$48,720.00
11	chayote s/espina	kg	4000	\$9.50	\$38,000.00	\$25.00	\$100,000.00
12	chícharo vaina	kg	431	\$24.00	\$10,344.00	\$28.00	\$12,068.00
13	chile de arbol	kg	3	\$24.00	\$72.00	\$99.00	\$297.00
14	chile mirasol	kg	78	\$57.00	\$4,446.00	\$83.00	\$6,474.00
15	chile pasilla	kg	15	\$48.00	\$720.00	\$90.00	\$1,350.00
16	chile poblano	kg	610	\$12.00	\$7,320.00	\$20.00	\$12,200.00
17	chile serrano	kg	3	\$8.00	\$24.00	\$11.00	\$33.00
18	cilantro	kg	225	\$10.00	\$2,250.00	\$24.00	\$5,400.00
19	col blanco	pz (1 kg aprox.)	490	\$4.50	\$2,205.00	\$9.00	\$4,410.00
20	coliflor "limpio sin hoja"	pz (1 kg aprox.)	2900	\$13.50	\$39,150.00	\$17.00	\$49,300.00
21	durazno	kg	90	\$19.00	\$1,710.00	\$44.00	\$3,960.00
22	ejote	kg	400	\$17.00	\$6,800.00	\$29.00	\$11,600.00
23	elote desgranado	kg	800	\$35.00	\$28,000.00	\$30.00	\$24,000.00
24	epazote	kg	22	\$4.00	\$88.00	\$13.00	\$286.00
25	Espinacas	manojos de 500 gr	520	\$8.50	\$4,420.00	\$12.00	\$6,240.00
26	guayaba	kg	6500	\$13.00	\$84,500.00	\$14.00	\$91,000.00
27	germinado de soya	kg	80	\$20.00	\$1,600.00	\$30.00	\$2,400.00
28	hierbabuena (fresca)	kg	22	\$5.00	\$110.00	\$13.00	\$286.00
29	jamaica	kg	430	\$75.00	\$32,250.00	\$95.00	\$40,850.00
30	jicama	kg	1700	\$7.50	\$12,750.00	\$7.50	\$12,750.00

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and another on the right.

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD PROYECTADA DEL 1 DE FEBRERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018	Proveedor 1		Proveedor 2	
			KILOGRAMOS O MANOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO
31 jitomate saladet de primera	kg	15500	\$13.50	\$209,250.00	\$14.00	\$217,000.00
32 lechuga romana	pz (500 gr aprox.)	1250	\$8.00	\$10,000.00	\$8.00	\$10,000.00
33 lima	kg	1000	\$11.00	\$11,000.00	\$19.00	\$19,000.00
34 limón c/semilla	kg	1700	\$11.00	\$18,700.00	\$11.00	\$18,700.00
35 maiz pozolero crudo "De primera"	kg	240	\$24.00	\$5,760.00	\$19.50	\$4,680.00
36 mandarina	kg	2000	\$5.00	\$10,000.00	\$9.50	\$19,000.00
37 manzana gala	kg	5500	\$32.00	\$176,000.00	\$30.00	\$165,000.00
38 manzana golden	kg	3650	\$33.00	\$120,450.00	\$34.00	\$124,100.00
39 manzana starking	kg	150	\$29.00	\$4,350.00	\$30.00	\$4,500.00
40 melón chino o cantaloup	kg	6800	\$16.00	\$108,800.00	\$14.00	\$95,200.00
41 melón valenciano	kg	3800	\$14.50	\$55,100.00	\$14.00	\$53,200.00
42 naranja	kg	5500	\$7.00	\$38,500.00	\$6.50	\$35,750.00
43 nopal	kg	600	\$18.00	\$10,800.00	\$39.00	\$23,400.00
44 oregano (fresco)	kg	29	\$4.00	\$116.00	\$12.00	\$348.00
45 papa blanca	kg	6600	\$18.00	\$118,800.00	\$19.00	\$125,400.00
46 papa maradol	kg	6500	\$14.50	\$94,250.00	\$16.00	\$104,000.00
47 pepino Americano	kg	2700	\$7.50	\$20,250.00	\$9.00	\$24,300.00
48 pera d'anjou	kg	130	\$32.00	\$4,160.00	\$36.00	\$4,680.00
49 perejil lacio (fresco)	kg	37	\$5.00	\$185.00	\$12.00	\$444.00
50 pimiento morrón colores	kg	700	\$20.00	\$14,000.00	\$24.00	\$16,800.00
51 piña	kg	2300	\$14.50	\$33,350.00	\$10.70	\$24,610.00
52 plátano dominico	kg	170	\$15.00	\$2,550.00	\$19.00	\$3,230.00
53 plátano macho	kg	200	\$13.50	\$2,700.00	\$16.00	\$3,200.00
54 plátano tabasco	kg	9000	\$11.50	\$103,500.00	\$14.00	\$126,000.00
55 rabano cambray	manejo de 500 gr	100	\$5.00	\$500.00	\$13.00	\$1,300.00
56 sandía	kg	8200	\$7.50	\$61,500.00	\$7.40	\$60,680.00
57 tamarindo "sin cascara"	kg	360	\$36.00	\$12,960.00	\$7.40	\$2,664.00
58 tomate verde	kg	2500	\$9.00	\$22,500.00	\$10.50	\$26,250.00
59 Verdolagas	manejo de 500 gr	600	\$4.00	\$2,400.00	\$12.00	\$7,200.00
60 zanahoria mediana	kg	5900	\$9.00	\$53,100.00	\$14.00	\$82,600.00
<b>TOTAL:</b>				<b>\$1,799,894.00</b>		<b>\$2,036,480.00</b>

El Proveedor No. 1 en la partida 11 tuvo un error en el importe, mismo que fue corregido

OBSERVACIONES:

1: El ajo, los chiles, cilantro, epazote, hierbabuena, jamaica, orégano y perejil, se pedirán a partir de 100 gr.

2: El tamarindo se necesita en presentación de 500 gr o de 1 kg "sin cascara"

